



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 августа 2016 г. № 296-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в Отраслевое примерное положение об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере ветеринарии

В соответствии со статьей 5 областного закона от 10 ноября 2004 года № 260-33-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Архангельской области, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных учреждениях Архангельской области, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Отраслевое примерное положение об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере ветеринарии, утвержденное постановлением Правительства Архангельской области от 09 августа 2011 года № 281-пп.

2. Государственным бюджетным и автономным учреждениям Архангельской области, на которые распространяется действие Отраслевого примерного положения об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере ветеринарии, в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления внести в установленном порядке изменения в положения о системе оплаты труда работников соответствующих государственных учреждений Архангельской области в целях их приведения в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 09 августа 2016 г. № 296-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Отраслевое примерное положение об оплате
труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях
Архангельской области в сфере ветеринарии**

1. В абзаце шестом пункта 2 слово «особенности» заменить словом «условия».

2. В пункте 11:

- 1) в абзаце шестом слово «соответствующего» исключить;
- 2) в абзаце седьмом слово «соответствующего» исключить.

3. В пункте 18:

- 1) в абзаце первом слово «ветеринарии» исключить;
- 2) в абзаце втором слово «ветеринарных» исключить.

4. В пункте 21:

- 1) в абзаце шестом слова «149-па/24.» заменить словами «149-па/24.»;
- 2) дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«дополнительные основания для установления повышающего коэффициента к окладу по учреждению (структурному подразделению учреждения) из числа предусмотренных пунктом 23 Положения об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений Архангельской области, утвержденного постановлением администрации Архангельской области от 05 июня 2009 года № 149-па/24, но не предусмотренные настоящим Положением.».

5. Пункт 22 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Повышающие коэффициенты к окладам начисляются работникам учреждений, которым они установлены, ежемесячно.».

6. В пункте 32:

1) абзац седьмой после слова «предусмотрены» дополнить словами «общие принципы определения количества баллов за различные»;

2) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Премия за интенсивность и высокие результаты работы не начисляется в случае прекращения трудового договора с работником по основаниям, предусмотренным пунктами 5 – 11 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

3) абзацы одиннадцатый – четырнадцатый исключить;

4) абзац пятнадцатый считать абзацем одиннадцатым;

5) абзац шестнадцатый считать абзацем двенадцатым и в нем слово «ежемесячно» заменить словами «за премируемый период – календарный месяц»;

6) абзацы семнадцатый – восемнадцатый считать соответственно абзацами тринадцатым – четырнадцатым;

7) абзац девятнадцатый считать абзацем пятнадцатым и в нем: слова «руководители учреждений и организаций» заменить словами «или иных представительных органов работников руководители учреждений»; слова «основному персоналу учреждения» исключить.

7. Пункт 34 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания: «Надбавка за выслугу лет устанавливается в процентах к окладу (должностному окладу) работника.»

8. В абзаце четвертом пункта 37 слова «, инспекции по ветеринарному надзору Архангельской области» исключить.

9. В абзаце четвертом пункта 38: слова «и других выплат» исключить; цифру «7» заменить цифрой «6».

10. В наименовании раздела VI слово «Особенности» заменить словом «Условия».

11. В абзаце пятом пункта 42 слова «и численности работников» заменить словами «, численности работников и (или) других критериев, носящих объективный характер и определяемых в отношении подведомственных учреждений исполнительными органами государственной власти Архангельской области».

12. В пункте 46:

1) абзац третий изложить в следующей редакции: «достижение показателей качества и объема государственных услуг, показателей объема государственных работ, установленных в государственном задании учреждения;»;

2) дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания: «рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году по сравнению с предшествующим годом (без учета повышения размера заработной платы в соответствии с решениями Правительства Архангельской области);»;

3) абзац седьмой считать абзацем восьмым и в нем слова «своевременная и правильная оплата» заменить словами «своевременную и правильную оплату»;

4) абзацы восьмой – тринадцатый считать соответственно абзацами девятым – четырнадцатым;

5) абзац четырнадцатый считать абзацем пятнадцатым и изложить в следующей редакции:

«Весовое значение показателей качества и объема государственных услуг, показателей объема государственных работ, установленных в государственном задании учреждения, при определении наличия оснований начисления премии за качественное руководство учреждением в отношении

руководителей учреждений составляет 10 процентов, в отношении заместителей руководителей учреждений устанавливается положениями о системе оплаты труда.»;

б) абзац пятнадцатый считать абзацем шестнадцатым и в нем: слово «тринадцатым» заменить словом «четырнадцатым»;

после слова «пункта,» дополнить словами «в отношении руководителей учреждений»;

дополнить словами «, в отношении заместителей руководителей учреждений – положениями о системе оплаты труда»;

7) абзац шестнадцатый считать абзацем семнадцатым и дополнить его предложениями следующего содержания: «Эквивалент одного балла может определяться на период, превышающий расчетный период, но не более одного года. Период, за который определяется эквивалент одного балла, может устанавливаться распоряжениями исполнительных органов государственной власти Архангельской области, которые от имени Архангельской области осуществляют функции и полномочия учредителя подведомственных им учреждений.»;

8) абзац семнадцатый считать абзацем восемнадцатым и в нем:

после слова «определяется» дополнить словами «в отношении руководителей учреждений»;

дополнить словами «, в отношении заместителей руководителей учреждений – положениями о системе оплаты труда»;

9) абзацы восемнадцатый – двадцать первый считать соответственно абзацами девятнадцатым – двадцать вторым;

10) абзац двадцать второй считать абзацем двадцать третьим и в нем слова «, произошедших в расчетном периоде» заменить словами «по итогам финансового года»;

11) абзацы двадцать третий – двадцать восьмой считать соответственно абзацами двадцать четвертым – двадцать девятым;

12) абзац двадцать девятый считать абзацем тридцатым и в нем слова «ежеквартально (ежеквартальные)» заменить словами «ежемесячно (ежемесячные)».

13. В абзаце первом пункта 50 слово «второй» заменить словом «третий».

14. Абзац второй пункта 57 исключить.

15. В пункте 60:

слова «Государственные учреждения» заменить словом «Учреждения»; слово «государственных» исключить.

16. В приложении № 3 к указанному Положению:

1) раздел 2 дополнить строкой следующего содержания:

«3 квалификационный уровень	Управляющий отделением	0,87»;
--------------------------------	------------------------	--------

2) в разделе 3 строку

«Управляющий	–	0,27»
--------------	---	-------

исключить.

17. В приложении № 4 к указанному Положению:

- 1) в наименовании слово «ветеринарных» исключить;
- 2) пункт 8 исключить;
- 3) пункты 9 – 22 считать соответственно пунктами 8 – 21.

18. Наименование приложения № 5 к указанному Положению после слова «бюджетных» дополнить словами «и автономных».

19. Наименование приложения № 6 к указанному Положению после слова «бюджетных» дополнить словами «и автономных».

